

Vi har mistet vores elskede og vidunderlige far,  
ægtemand, bror, søn og svigersøn

## Asger Henriksen

\* 9. april 1970

er efter et alt for kort liv fyldt med kærlighed, glæde  
og musik pludselig blevet taget fra os natten mellem  
den 18. og 19. marts 2010

*En stjerne på himmelen er blevet tændt*

Den Kongelige Livgardes Musikkorps har  
mistet en afholdt formand og dygtig klarinettist

Elsket og savnet

På familiens vegne  
Monique

Bisættelsen finder sted  
fra Vestre Kirkegårds Kapel, København V  
den 27. marts 2010 kl. 15.00

*Politiken 25/3 - 2010.*

### MINDEORD

Katrine Kielland-Brandt skriver på vegne af Den Kongelige Livgardes Musikkorps om klarinettist **Asger Henriksen**, 39 år:

Asger Henriksen uddannede sig på Det Fynske Musikonservatorium hos Jens Schou og tog sin eksamen et år før tid pga. af sit ekstraordinære nemme for at spille klarinet.

Siden rejste Asger et år til Schweiz for at supplere studierne. Derefter trak det københavnske musikliv, og Asger



konkurrerede sig i sommeren 2000 til en stilling som klarinettist ved Den Kongelige Livgardes Musikkorps.

En række særdeles arbejdsomme år fulgte. Om dagen spillede Asger i Livgarden og om aftenen på Det Ny Teater.

I begge de to orkestre har han spillet i 10 år, dog afbrudt af et enkelt år som kontraktansat i Det Kgl. Kapel.

Ny, udfordrende kompositionsmusik havde også hans store interesse, og i en årrække var han medlem af Ensemble Nordlys. Med sit fornemme musikskab har han bestredet samtlige klarinetpladser i Den Kongelige Livgardes Musikkorps, fra

koncertmesterpladsen til tredje klarinet, fra basklarinet over bassethorn til esklarinet. I efteråret 2005 blev han tilidsmand og formand for Livgardens Musikkorps, ligesom han også var medstifter af og formand for foreningen Livgardens Musikkorps' Venner.

Asger investerede megen tid i sine kollegers ve og vel. Altid veloplagt og imødekommende var han den handlekraftige, løsningsøgende formand. Asger besad udtømmelig energi.

Med sit humør og overskud og sine skæve, sjove bemærkninger kunne han vende enhver situation til det bedre og få sin omverden til at smile.

*Politiken 26/3 - 2010.*